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	Ne lidhje me pyetjen tuaj rreth kercenimeve te nje lufte guerile ne veri si vijon:
Aksionet e organizuara kunder policise se Kosoves ne pjesen veriore te Kosoves jane deshmi e nje perpjekje per destabilizim te Kosoves. Ambiciet e Rusise ne Ballkan jane te gjera, mirepo fuqia e tyre eshte duke rene. Planet eventuale per ndonje nderhyrje te ushtrise se Serbise ne pjesen veriore te Kosoves si po shihet konsiderohen si te pamundura. Eshte e pritshme qe Rusia te zbatoj plan tjeter, ate te ndonje lufte guerile. Aksionet e deritanishme kunder policise se Kosoves i shoh si pjese te ketij plani. Deri tani nuk po ka shenja se keto aksione kane mbeshtetjen e qytetareve te pjeses veriore. Kesisoj, pres qe aksione te ngjashme te ndermerren edhe ne te ardhmen, mirepo keto do te jane sporadike dhe jo te nje karakeri te luftes guerile.



